

نقل قول خبر



زین العابدین

فرهاد زیویار استاندار لرستان سرعت عمل برخی بانک‌ها در پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ۱۵میلیون تومانی سفر ریاست جمهوری پایین است. بعضی بانک‌ها عملکرد بالایی در پرداخت دارند و برخی از آنها نیز پس از هفته‌ها تلاش فقط ۱۳درصد پیشرفت داشته‌اند. متأسفانه فقط ۲بانک عملکردشان ۴۰درصد به بالاست.



دریاچه ارومیه

احمد حمزه‌زاده مدیرکل میراث‌فرهنگی آذربایجان شرقی ۳۸مورد از خوراکی‌های اصیل آذربایجان شرقی ثبت ملی شده‌است. یکی از اهداف مهم ثبت ملی آثار ناملموس ازجمله غذاهاوشیرینی‌های سنتی حفظ اصالت و هویت واقعی و به ارث گذاشتن فرهنگ غذایی و سنت‌ها برای آیندگان است. همچنان در حال گردآوری مستندات برای پرونده‌های ثبتی دیگر هستید.



سیدمسعود عظیمی معاون استاندار یزد راه‌اندازی مراکز نوآوری نساجی و ایجاد مراکز تخصصی عرضه مستقیم تولیدات محصولات نساجی، از اقدامات یزد نوین است. بیش از هزار پروژه نیمه‌تمام نساجی در استان یزد وجود دارد و بسیاری از این پروژه‌ها بدون بررسی صرفه اقتصادی شروع و باعث توقف یا کندی پروژه‌های دیگر می‌شود.



منوچهر غفاری سرپرست شهرداری کرج فاز سوم کنارگذر مهرشهر به طول تقریبی ۱۷۵۰ متر و صرف اعتباری بالغ بر ۹۰ میلیارد تومان طی روزهای آینده زیر بار ترافیک می‌رود. امیدواریم با تسریع صورت گرفته در آزادسازی املاک معارض پروژه، بتوانیم فاز نهایی طرح و اتصال آن به منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه پیام را عملیاتی کنیم.

استان‌ها

میزبانی ۱۹ استان از زائران اربعین

۱۹ استان آمار موکب‌های خود را برای برپایی در مرز خوزستان و ایلام، شهرهای نجف و کربلا و در مسیر پیاده‌روی زائران اربعین اعلام کرده‌اند



عکس همشهری استان در ویسلی

۲هزار موکب در ایام اربعین ساماندهی شده که آمارها نشان می‌دهد فعلا بیشترین تعداد را خوزستان دارد.

کرمان؛ میزبان زائران مرزهای شرقی

کرمان هم یکی از استان‌هایی است که مانند قم در طول مسیر زائران پاکستان،افغانستان وشبه‌قاره هند قرار دارد. مسیز زائران ۱۹ استان میزبانی خود را اعلام کرده‌اند که با توجه به همین موضوع نیز، استاندار کرمان می‌گوید موکب اربعین در ماهان برای پذیرایی از زائران خارجی ایجاد خواهد شد.محمدمهدی فداکار با اشاره به استقبال کرمانی‌ها از موکب‌ها در مرزهای ایلام و خوزستان، نجف و کربلا، برخی در مرزهای شرقی و ۲مورد مثل قم پیش‌بینی می‌شود در مسیر اربعین زائران به‌ویژه زائران کشورهای شرقی از گلزار شهدا بازدید کنند و به همین دلایل تمهیدات لازم در این زمینه نیز اندیشیده شده‌است. به‌گفته‌وی، قرار گاه لشکر ثارالله کرمان نیز در ابتدای جاده اهواز - خرمشهر و نزدیک‌تری در شلمچه احداث می‌شود.

■ ■ ■

در سایر استان‌ها هم جنب‌وجوش برای ثبت‌نام موکب‌ها آغاز شده‌است و آنطور که مسئولان ستاد توسعه و بازسازی عتبات‌عالیات خبر می‌دهند تا ۳ آبانده ۸۰درصد موکب‌های ایران را مردم عراق مشترک خواهد شد که این مهم نیازمند ابتکار عمل موکب‌داران ایرانی است.

زیست‌بوم

باستانی تخت‌جمشید تا نیمه‌شب برای حفاظت از این محوطه حضور داشتند و پس از آن نیز با اقدام به آبیاری در محوطه سوخته و بوستان پردیس تخت‌جمشید که تا صبح چهارشنبه ادامه یافت از مهار کامل آتش و نبود خطر اطمینان یافتیم. طی ۳روز گذشته ورزش بساد شش‌دید در محوطه باستانی تخت‌جمشید گزارش شد. دلیل آتش‌سوزی نیز انتقال گدازه‌های آتش ناشی از برپا کردن بساط کباب و قلیان گردشگران با ورزش باد به محوطه جنگلی تخت‌جمشید بود.

مدیر پایگاه میسرات جهانی تخت‌جمشید در گفت‌وگو با همشهری اعلام کرد: جنگل دست‌کاشت تخت‌جمشید درست در حریم درجه یک این اثر جهانی است و درختکاری آن نیز پیش از انقلاب انجام شد. اما خشکسالی در منطقه و ورزش باد شدید و از همه مهم‌تر بی‌احتیاطی و بی‌توجهی گردشگران به هشدارهای مرتبط با روشن نکردن آتش در عرصه جنگلی تخت‌جمشید موجب وقوع آتش‌سوزی در حریم درجه یک تخت‌جمشید شد.

حمید فدایی اما می‌گوید: گردشگران همچنان به هشدارها بی‌توجه هستند و حتی گردشگرانی که وقوع آتش را از نزدیک مشاهده کردند و دلیل آن را نیز دانستند بلافاصله پس از مهار آتش‌سوزی اقدام به برپایی آتش برای تهیه زغال قلیان و پخت کباب کردند. توصیه ما به همه گردشگران آن است که در فصول خشک که احتمال آتش‌سوزی بیشتری می‌شود از روشن کردن آتش در عرصه جنگلی تخت‌جمشید و حریم درجه یک این اثر ثبت جهانی شده کشور خودداری کنند.

یاری سرما به گذاران برای حفظ جنگل تخت‌جمشید

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید با اعلام این موضوع که تخت‌جمشید و عرصه جنگلی آن متأسفانه خارج از محدوده شهرداری شهر مرودشت است، گفت: برای نگهداری بهتر پهنه سبز تخت‌جمشید خوب است دستگاه‌های دیگری نظیر شهرداری مرودشت نیز که حوزه فعالیتش به تخت‌جمشید ارتباط پدانی کند در این محدوده امکانات بهتری فراهم کند.

حمید فدایی از آغاز فنس‌کشی در اطراف جنگل تخت‌جمشید به‌منظور حفاظت از عرصه طبیعی تخت‌جمشید در آینده نزدیک خبر داد و گفت: بخش عمده‌ای از اعتبار پایگاه تخت‌جمشید صرف پرداخت حقوق پرسنل می‌شود. در کنار این میراث بسیار بزرگ با حجم زیادی از مشکلات نیز مواجهیم که یکی از آنها موضوع آبیاری و حفظ و صیانت جنگل تخت‌جمشید است. به‌گفته او، جنگل تخت‌جمشید حدود ۸۰هکتار وسعت دارد و چنین فضای با چنین امکاناتی نیاز به ایجاد سازمان امور فضای سبز در تخت‌جمشید دارد.

او از طرح پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید برای متقاعد کردن سرمایه‌گذاران در بخش گردشگری تخت‌جمشید خبر داد و گفت: اساس این طرح آن است که سرمایه‌گذاران ترغیب و تشویق به حفظ پهنه سبز و جنگلی تخت‌جمشید باشند. به‌گفته مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید، حریم یک، ۲ و ۳ تخت‌جمشید به مساحت هزاران هکتار نیاز به حفاظت و نگهداری دارد.

وی با بیان اینکه ۸۰هکتار جنگل در اطراف مجموعه جهانی تخت‌جمشید وجود دارد، گفت: حدود ۲هزار مترمربع از این جنگل دچار حریق شده‌است؛ البته قرار است که به‌زودی برآوردی از خسارت‌ها شود تا میزان خسارت این حادثه و تعداد درختانی که در آتش سوختند مشخص شود.



۲ماه تا فرارسیدن اربعین حسینی باقی مانده، اما فرامه کردن امکانات و زیرساخت‌ها برای تردد راحت زائران کربلای معلی از چند ماه پیش آغاز شده است؛ اربعین امسال بعد از ۱۳سال شیوع کرونا و محدودیت تردد زائران، امسال شور و حال دیگری خواهد داشت و تا امروز پیش‌بینی شده که بیش از ۵میلیون نفر از مرزهای ایران برای زیارت عتبات‌عالیات خود راه عراق برس‌اند. به‌گزارش همشهری، با توجه به همین پیش‌بینی‌ها در ستادهای عتبات‌عالیات استان‌های کشور شور و غوغایی برپا شده و همه عاشقان سید و سالار شهید(ع) استین همت بالا زدند تا موکبی شایسته و درخور زائران مهیا کنند. طبق اعلام محمد جلال‌ماب، رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات‌عالیات ۲هزار موکب در کشور برای برگزاری مراسم اربعین حسینی ساماندهی شده‌اند که در مرزهای خوزستان و ایلام،نجف و کربلا، مرزهای شرقی ایران، شهرهای در طول مسیر پیاده‌روی زائران خارجی چون قم و کرمان و همچنین مسیرهای پیاده‌روی تا عتبات‌عالیات مستقر خواهند شد.

میزبانی ۱۹ استان از زائران اربعین

تاکنون ۱۹ استان آمار موکب‌های خود را برای پذیرایی زائران اربعین اعلام کرده‌اند. نگاهی به آمار موکب‌های ثبت‌شده در استان‌ها نشان می‌دهد آذربایجان شرقی ۲۸، گیلان ۲۷، اصفهان ۱۵، لرستان ۱۱، کرمانشاه ۲۸، زنجان ۲۸، کردستان ۵، تهران ۵۰، خراسان رضوی ۹۰، خراسان جنوبی ۵۲، فارس ۱۷۰، البرز ۷۲، یزد۴۲، قزوین ۶۰، کرمان یک، چهارمحال وبختیاری ۲۸، خوزستان ۷۰۰، سمنان ۲۸ و قم هم یک موکب در میزبانی از زائران اربعین امسال دارد. به این ترتیب خوزستان با بیشترین تعداد موکب و قم و کرمان با داشتن یک موکب در بالا و باین جدول قرار می‌گیرند. رتبه نخست استان‌ها در برپایی موکب تا به حال از آن استان خوزستان است و بعد از آن تهران. ۴۰۰موکب از میدان مقاومت تا نقطه صفر مرزی در شلمچه و ۲۰۰موکب در چذابه فعالیت خواهند کرد وسایر موکب در مسیرهای ورودی به استان مستقر می‌شوند. ۶۰موکب هم از استان خوزستان برای خدمت‌رسانی در ایام اربعین به کشور عراق مزم می‌شوند. استان اصفهان با برپایی ۱۵۰موکب رتبه سوم در برپایی

برپایی بزرگ‌ترین موکب ایران در قم



جنگل تخت جمشید زغال کباب شد

مدیر پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید: گردشگران عامل آتش‌سوزی بودند و از ۸هکتار جنگل دست‌کاشت تخت‌جمشید ۲هزار مترمربع در آتش سوخت

زیست

بوم

۲هزار مترمربع از جنگل دست‌کاشت تخت‌جمشید عصر روز سه‌شنبه در آتش سوخت. در سمت زمانی که نه خبری از تعطیلات

طولانی و سفر انبوه به تخت‌جمشید بود و نه این مجموعه میراث جهانی کشور وسط هفته میزبان گردشگران انبوه بود.

با ایسن حال حمید فدایی، رئیس پایگاه میراث جهانی تخت‌جمشید به همشهری گفته‌است که برخی گردشگران اقدام به روشن کردن آتش برای پخت غذا کردند که باد شدید آتش را به داخل پردیس تخت‌جمشید کشاند و درختان و علف‌های خشک سطح را شعله‌ور کرد.

پردیس تخت‌جمشید بخشی از منظر محوطه باستانی

حدود ۲هزار مترمربع از این جنگل‌ها دچار حریق شده‌است؛ البته قرار است که به‌زودی برآوردی از خسارت‌ها شود تا میزان خسارت این حادثه و تعداد درختانی که در آتش سوختند مشخص شود



نقل قول خبر



رضایانی

مدیرکل منابع طبیعی تهران سند تک‌برگی برای ۵۰۸هکتار از اراضی ملی در شهرستان‌های شمیرانات، ری، ملارد و دماوند صادر شد. با تعیین محدوده اراضی ملی در بانک کاداستر و صدور سند اسناد مالکیت کاداستری ملی، از هرگونه تعارض به این اراضی و زمین‌خواری، کوه‌خواری وجنگل‌خواری جلوگیری می‌شود.



سمیه رفیعی

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس ستاد احیای دریاچه ارومیه پس از ۷سال و صرف ۵٫۷هزار میلیارد تومان وضعیت دریاچه ارومیه را به نقطه اول بازگرداند. برابر اعلام رئیس ستاد احیای دریاچه ارومیه، ۱۸درصد علت خشک شدن تالاب، تغییر اقلیم و ۸۲درصد به‌دلیل مدیریت غلط منابع آبی حوضه آبریز بوده است.



بهزاد شریفی پور

مدیرکل منابع طبیعی کردستان امسال ۷قره آتش‌سوزی در عرصه‌های طبیعی، مرتعی و جنگلی استان کردستان اتفاق افتاده که در پی آن ۹۷هکتار دچار آتش‌سوزی شده است. البته هیچ موردی از آتش‌سوزی را در جنگل‌های دست‌کاشت استان شاهد نبودیم. شروع روند آتش‌سوزی‌ها نیز از ۱۷خرداد امسال آغاز شده است.



علیرضا نصرآبادی

مدیرکل منابع طبیعی خراسان جنوبی تاکنون ۹۵۸کیلومتر پادشکن زنده و غیرزنده برای کاهش فرسایش بادی خاک و بروزگردوغبار در خراسان جنوبی اجرا شده است. باد از عوامل فرسایش در مناطق خشک و نیمه خشک به‌حساب می‌آید و ایجاد پادشکن‌های طبیعی نوعی مانع در مسیر جریان باد بوده که از خسارت به گیاهان زراعی و باغی خاک می‌کاهد.

خبر روز

در دادگاه تصادف خبرنگاران محیط‌زیست چه گذشت؟

دومین جلسه دادگاه حادثه اتوبوس خبرنگار محیط‌زیست برگزار شد و این‌بار اسنادی در اختیار دادگاه قرار گرفت که براساس آن، اتوبوس نباید در جاده فرعی درجه ۲ قرار می‌گرفت و راننده با اصرار مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست و ستاد احیای دریاچه ارومیه در این جاده فرعی حضور یافته است. محمد داسمه، وکیل شاکیان حادثه اتوبوس خبرنگاران دربارۀ دومین جلسه دادگاه به همشهری می‌گوید: جلسه دوم دادگاه پرونده اتوبوس خبرنگاران روز گذشته برگزار شد، در این جلسه هیات کارشناسی، راننده اتوبوس به همراه وکیل، پدر مرحوم مهشاد کریمی(خبرنگار ایستا) و تعدادی از خبرنگاران آسیب‌دیده از این حادثه حضور داشتند، در این جلسه از قصور مسئولان صحبت و به آسند مهم اشاره کردیم. یکی اینکه سازمان حمل‌ونقل جاده‌ای کشور در گزارش تحلیلی عمقی خود اشاره کرده بود که انتخاب اتوبوس برای جاده فرعی درجه ۲ روستایی نامناسب بوده و ابعاغ هندسی جاده با وسیله نقلیه‌ای خبرنگاران را جابه‌جای می‌کرد همخوانی ندارد که اینجا نیز قصور متوجه مسئولان است چون این جاده درجه ۲ فرعی روستایی بود و باید از خودروی سبک وزن استفاده می‌شد کما اینکه فرمانده سابق پلیس راهور استان آذربایجان غربی نیز به این موضوع به درستی اشاره کرده بود.موضوع دوم صور جلسه‌ای بود که رئیس کمیسیون عمران مجلس از جلسه تخصصی کمیسیون عمران ارسال کرده بود که در آن مرجع قضایی، جانشین پلیس راهور، فرمانده پلیس راه کشور، بازرسی و حقوقی ناجا و مسئولان عالی رتبه حمل‌ونقل جاده‌ای حضور پیدا کرده بودند که صورجلسه شده بود مبنی بر اینکه تقصیر را از جهات مختلف علاوه بر راننده متوجه مسئولان سفر کرده بود، ما نقض قرار منع تعقیب را تقاضا کردیم که پرونده جهت تعقیب کیفری مسئولان سفر به دادسرا اعاده شود. وکیل شاکیان اتوبوس خبرنگاران گفت: در ابتدا و پیش از شروع جلسه داد‌گاه زمانی که پشت در اتاق قاضی بودیم یکی از کارشناس که مرانمی شناخت گفت حالا فقط یک جاده فرعی در اینجاست؛ اما موضوع را در جلسه عنوان کردیم و تا حدودی جو متشنج شد. در روند داد‌گاه از راننده(سبزی) ۲سؤال پرسیدم اول اینکه چه کسانی به شما گفتند که از جاده فرعی بروید؟ یعنی رفت‌ار از جاده مواصلاتی و برگشت را از جاده فرعی ترد کنید؟ او جواب داد که «مسئولان سفر گفتند». سؤال دوم این بود که شما به‌عنوان راننده‌ای با

۲۵سال سابقه اعلام کنید این جاده متناسب برای ون است یا قرار بود برویم مهباده بعد پرنشهرها اما مسرا را یک جاده خاکی فرعی بردند.» در این زمان قاضی نوشت که در این‌باره از سازمان راهداری استعلام می‌کنم. بعد از آن از رئیس پلیس وقت خواستم که قیام کند و پرسیدم که آیا اتوبوس در جاده درجه ۲ می‌تواند تردد کند که جواب داد خبر نمی‌تواند، در اینجا اعلام کردم که نیازی به استعلام نیست، در صفحه ۴ گزارش سازمان جاده‌ای کشور به صراحت آمده است که انتخاب اتوبوس برای این جاده با شکل هندسی جاده همخوانی ندارد و از عوامل اصلی ایجاد تصادف است. حالا باید منتظر تصمیم داد‌گاه بنامیم و احتمال دارد در روزهای آینده نزدیک شاهد صدور حکم باشیم.